
        HEZKUNTZA SAILA      DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2020 de la Viceconsejera de Educación por la que se conceden las 
subvenciones a los centros privados de enseñanzas musicales, correspondientes al ejercicio 
2019 y reguladas por la ORDEN de 26 de noviembre de 2019 de la Consejera de Educación, por 
la que se convocan subvenciones a centros privados de enseñanzas musicales.

En fecha de 10 de diciembre de 2019 se hizo pública la Orden de 26 de noviembre de 2019, de la 
Consejera de Educación, por la que se convocan subvenciones a centros privados de enseñanzas 
musicales, correspondientes al ejercicio 2019, para contribuir a la financiación parcial de los costes 
referidos al curso académico 2018-2019.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 de la Orden y habiendo observado en todas las 
actuaciones el procedimiento de concesión y gestión de las subvenciones establecido, tanto en las 
bases reguladoras como en la normativa vigente, las solicitudes presentadas fueron evaluadas por la 
Dirección de Centros y Planificación. A vista del resultado de esta evaluación, el Director de Centros y 
Planificación, nombrado a tal efecto conforme al citado artículo, formuló y elevó a la Viceconsejera de 
Educación la propuesta de Resolución de concesión y denegación, según corresponda, de todas las 
que fueron admitidas tras el correspondiente proceso de selección.

Una vez elevada la propuesta a la Viceconsejera de Educación y tal como se dispone en el 
artículo 12 de la Orden, le corresponde a la propia Viceconsejera dictar y notificar a las entidades 
interesadas la Resolución sobre las solicitudes presentadas siendo el plazo máximo establecido para 
ello de seis meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la convocatoria.

En virtud de lo expuesto,

RESUELVO:

Artículo 1.- Conceder, con arreglo del artículo 11   de la Orden de 26 de noviembre de 2019 de la 
Consejera de Educación y a propuesta del Director de Centros y Planificación, las subvenciones 
destinadas a centros de enseñanzas musicales de titularidad privada para la financiación parcial de 
los costes referidos al curso académico 2018-2019, a las entidades beneficiarias que se relacionan en 
el Anexo I y por las cuantías para cada una de ellas que en el mismo se especifican.

Artículo 2.- Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

DISPOSICION FINAL PRIMERA

En el resto de condiciones se tendrá en cuenta lo dispuesto en la citada Orden de 26 de 
noviembre de 2019, de la Consejera de Educación.

DISPOSICION FINAL SEGUNDA

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Consejera de 
Educación, en el plazo de un mes, a partir de la notificación de esta Resolución a los centros.

En Vitoria-Gasteiz, a 21 de mayo de 2020.

La Viceconsejera de Educación,
MIREN MAITE ALONSO ARANA

J0D0Z-T23HN-TX24 en la sede electronica http://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: http://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T23HN-TX24 bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den



        HEZKUNTZA SAILA      DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

ANEXO 1. CONCESIÓN Y DENEGACIÓN DE LAS SOLICITUDES DE SUBVENCIONES A LAS 
ENTIDADES TITULARES DE LOS CENTROS DE ENSEÑANZAS MUSICALES DE TITULARIDAD 

PRIVADA

A) CENTROS DE ENSEÑANZAS MUSICALES SIN FINANCIACIÓN  86,45941 €/hora

ÁLAVA

Nº COD. 
CENTRO

CÓDIGO 
FISCAL

NOMBRE DEL 
CENTRO TITULAR HORAS

FINANCIABLES
SUBVENCIÓN

1 010253 10G0102630100
EMPR "UDABERRI A" 
MEPR

Udaberr ia Elkartea -  
Vitoria 119,52 10.333,00 €

2 010315 10R0100138G00
EMPR "VEDRUNA" 
MEPR

HH Carm elitas de la 
Caridad -  Vitoria 55,68 4.814,00 €

3 010298 2030580669F00
CAEM 
"LANDALUZE"OMI B

Est íbaliz Villanueva Cam po 
-  Llodio 37,33 3.228,00 €

GUI PÚZCOA

Nº COD. 
CENTRO

CÓDIGO 
FISCAL

NOMBRE DEL 
CENTRO TITULAR HORAS

FINANCIABLES
SUBVENCIÓN

4 013350 10G2006912600 EMPR "EASO" MEPR
Coro Easo Asociación -  
Donost ia 211,69 18.303,00 €

6 012688 10G2044252100
EMPR "ZURRI OLA" 
MEPR

Zurriola Musika Eskola -   
Donost ia 196,95 17.028,00 €

5 012769 10G2006114900

EMPR "JAKI NTZA 
KULTUR ELKARTEA" 
MEPR

Jakintza Kultur Elkartea -  
Donost ia 175,02 15.132,00 €

8 012558 10B2063675900
EMPR "MUSI KABI  
SAN I GNACI O" MEPR Musikabi S.L. -  Donost ia 124,71 10.782,00 €

7 012935 10B2091855300
EMPR "SAN 
PATRI CI O" MEPR

Aiete Musika Eskola S.L-  
Donost ia 122,96 10.631,00 €

9 012687 10E2020770000
EMPR "AXULAR" 
MEPR

Axular Musika Eskola CB-  
Donost ia 83,19 7.193,00 €

11 012496 10A2009036100
EMPR "ACADEMI A 
ARBOS"

CEM Academ ia Arbos  
Donost ia 67,68 5.852,00 €

10 012936 10F2005928300
EMPR "THE ENGLI SH 
SCHOOL" MEPR

The English School Soc. 
Coop -  Donost ia 67,58 5.843,00 €

VI ZCAYA

Nº COD. 
CENTRO

CÓDIGO 
FISCAL

NOMBRE DEL 
CENTRO TITULAR HORAS

FINANCIABLES SUBVENCIÓN

12
014721
015537 10G4813021500

CAPM-EMPR 
"SOCI EDAD 
CORAL"MI BP Sociedad Coral de Bilbao 440,43 38.080,00 €

13
015274
015275 10F9516666600

CAPM-EMPR 
"MUSI KASI "  MEPR

Musikasi Soc.. Coop. -  
Bilbao 356,21 30.798,00 €

16
014982
015340

20778869277T0
0

CAPM-EMPR "JULI A 
FORURI A"MI BP

Ana María Foruria Lauzir ica 
-  Gernika- Lum o 321,99 27.838,00 €

14
015271
015273 10B9516436400

CAPM-EMPR 
"ARTEBI "  MEPR

Pedagogía del Arte S.L.-  
Bilbao 297,00 25.678,00 €

15
014905
015050 10B9579401200

CAPM-EMPR 
"BEDMAR"MI BP Bedm ar Musica s.L -Bilbao 271,00 23.431,00 €

17 015219 10G4899440400
EMPR "ADAGI O 
ESKOLA" MEPR

Asoc. Musical Cult  Adagio 
Eskola -  Bilbao 90,50 7.825,00 €

18 015002 10B4846654400
CAEM "ARI ZGOI TI "  
OMI B

Arizgoit i Musikaltegia S.L -
Basauri 62,83 5.433,00 €

19 014979 10B4840006300

CAEM "LI CEO 
MUSI CAL VI ZCAI NO" 
OMI B

Liceo Musical Vizcaino S.L. -  
Bilbao 20,58 1.780,00 €

20 014980 10B4843698400
CAEM 
"LOROÑO"OMI B

Loroño Musikaltegia S.L-  
Bilbao 13,33 1.153,00 €

21 014953 10E4827391600 CAEM "SOI NU"OMI B
Mª  Rosario Ruiz Cam iruaga 
y ot ros Algorta 5,00 432,00 €



        HEZKUNTZA SAILA      DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

B) CENTROS DE ENSEÑANZAS MUSICALES CON FINANCIACIÓN  214,17425 €/hora

ÁLAVA

Nº COD. 
CENTRO

CÓDIGO 
FISCAL

NOMBRE DEL 
CENTRO TITULAR HORAS

FINANCIABLES
SUBVENCIÓN

1 010414 10G0114670300
EMPR "MARRATE" 
MEPR

Asoc. Cultural Musical 
Marrate -  Labast ida 82,72 14.775,00 €

GUI PÚZCOA

Nº COD. 
CENTRO

CODIGO 
FISCAL

NOMBRE DEL 
CENTRO TITULAR HORAS

FINANCIABLES
SUBVENCIÓN

2 012453 10G2008668200
EMPR "ARRASATE 
MUSI KAL" MEPR Arrasate Musikal 800,76 171.503,00 €

3 012575 10G2013793100
EMPR "BERGARA" 
MEPR Bergara Musika Eskola 605,83 129.753,00 €

4 012691 10G2009532900
EMPR "SECUNDI NO 
ESNAOLA" MEPR

I nst . Musika I kast . 
Secundino Esnaola-
Zum arraga 589,35 126.223,00 €

5 012283 10B2043931100
EMPR "ORDI ZI A" 
MEPR

Ordiziako Musika Eskola 
S.L. 518,33 111.012,00 €

6 012449 10G2014457200
EMPR "DOI NUA" 
MEPR Musika Eskola de Legazpi 511,80 109.614,00 €

7 012767 10G2018344800
EMPR "JOSE DE 
AZPI AZU" MEPR

Oñat iko Musika Eskola 
Oñat i 445,67 95.451,00 €

8 012407 10G2009207800
EMPR "JUAN DE 
ANTXI ETA" MEPR

Musika Eskola Juan de 
Antxieta -  Azpeit ia 413,78 88.620,00 €

9 012775 10G2022221200
EMPR "ONYARBI " 
MEPR

Hondarr ibiko Musika 
Eskola 402,60 86.228,00 €

10 013396 10B2096001900
EMPR "LAZKAO 
TXI KI "  MEPR Lazkao Txiki Musika Eskola 402,47 86.199,00 €

11 012910 10G2080195700
EMPR "TXORI  TXI KI "  
MEPU

Txori-Txiki Musika Eskola 
Elkartea -  Zum aya 387,76 83.049,00 €

12 012398 10G2008598100
EMPR 
"BI ZKARGI "MEPR Asoc. Bizkargi -  Azkoit ia 339,10 72.628,00 €

13 013081 10G2050334800
EMPR "NORBERTO 
ALMANDOZ" MEPR

Asoc. Norberto Almandoz 
Musi Eskola-Ast igarraga 308,81 66.140,00 €

14 012765 10G2017412400
EMPR "LEI ZARRA" 
MEPR Leizarra  Musika Eskola 308,09 65.985,00 €

15 012427 10G2016120400
EMPR "ESKORI ATZA" 
MEPR Eskoriatza  Musika Eskola 219,13 46.931,00 €

16 012783 10G2032365500
EMPR "TOBERA" 
MEPR Zegam ako Musika Eskola 208,81 44.722,00 €

17 012689 10G2018911400
EMPR "ZUMARTE" 
MEPR

Zum arte Usurbilgo Musika 
Eskola -  Usurbil 192,66 41.263,00 €

18 012937 10B2034379400
EMPR "I BARGAI N" 
MEPR

Escuela de Música I bargain 
-  Oyarzun 186,00 39.836,00 €

19 012749 10G2038336000
EMPR "SORALUZE" 
MEPR Soraluzeko Musika Eskola 147,62 31.616,00 €

20 012912 10G2085449300
EMPR "ERTXI ÑA" 
MEPR

Zestoako Musika Eskola – 
Sestao 142,80 30.585,00 €

21 013377 10G2091674800
EMPR "AMEI KUTZ" 
MEPR

Ameikutz Musika Eskola -  
Mendaro 94,42 20.223,00 €

22 012911 10G2047587700
EMPR "TXI NDATA" 
MEPR

Asoc. Txindata Musika 
Eskola -  Orm aiztegui 71,64 15.345,00 €



        HEZKUNTZA SAILA      DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

VI ZCAYA

Nº COD. 
CENTRO

CODIGO
FISCAL

NOMBRE DEL 
CENTRO TITULAR HORAS

FINANCIABLES SUBVENCIÓN

23 015049 10G4866062500
EMPR "ALBOKA" 
MEPR

Asoc. Kaltxango Musikal de 
Erm ua 256,70 54.980,00 €

24 015009 10G4846008300

EMPR 
"GARAMENDI 'TAR 
AGUSTI N" MEPR Musika Eskola de Elorr io 220,46 47.217,00 €

25 015588 10G9544478200
EMPR "ABANTO" 
MEPR

Abantoko Soinular i Elkartea 
-Abanto- Zierbena 180,90 38.744,00 €

26 015334 10G4847722800
EMPR "HALA DZI PO" 
MEPR

Asoc. Cult . Hala Dzipo 
Barakaldo 125,61 26.902,00 €


		2020-05-21T11:29:55+0200


	



